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НАСТАВНО- НАУЧНОМ ВЕЋУ 

МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1. проф. др Славица Ђукић Дејановић, редовни професор за ужу научну област 

Психијатрија Медицинског факултета у Крагујевцу, председник  

      2. доц. др Мирјана Јовановић, доцент за ужу научну област Психијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу, члан 

      3. проф. др Александар Ђукић, редовни професор за ужу научну област Патолошка 

физиологија Медицинског факултета у Крагујевцу, члан, 

 

изабрана одлуком Наставно- научног већа Медицинског факултета у Крагујевцу 

броj 01-9604/4-1 од 29.12.2010. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор 

истраживача сарадника за ужу научну област Психијатрија, објављен у новинама 

„Послови“ од 27.10.2010. године. 

     

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија подноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

  На расписани конкурс за истраживача сарадника за ужу научну област 

Психијатрија пријавило се шест кандидата:  

 

1. др Сања Перенић 

2. др Марија Драшковић 

3. др Милош Вукајловић 

4. др Драган Лончар 

5. др Бранимир Радмановић 

6. др Милица Боровчанин  

 

Од пријављених 6 кандидата њих 3 не испуњавају услове за избор предвиђене 

Законом o научно- истраживачкој делатности и Статутом Медицинског факултета у 

Крагујевцу, и то:  

1. кандидат др Сања Перенић нема просечну оцену на основним студијама 

већу од 8 и није студент академских докторских студија, 

2. кандидат др Марија Драшковић није студент академских докторских 

студија, 

3. кандидат др Милош Вукајловић није студент академских докторских 

студија. 
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  КАНДИДАТ 1: др Сања Перeнић 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 09.02.1983. године у Липљану. Стручни назив доктор медицине стекла је 

на Медицинском факултету у Крагујевцу 2001. године, након 8 година и 8 месеци 

студирања, са просечном оценом 7,57.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

            Нема података о објављеним радовима кандидата. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

 Нема података о досадашњем научном раду кандидата. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих прописаних услова  

 

Кандидат др Сања Перeнић не испуњава све предвиђене услове за избор у звање 

истраживача сарадника предвиђене Законом и то: нема просечну оцену на основним 

студијама већу од 8 и није студент академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 2: др Марија Драшковић 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 07.09.1979. године у Косовској Митровици. Стручни назив доктор 

медицине стекла је на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006. године, након 7 година 

и 8 месеци студирања, са просечном оценом 8,57. 

 Актуелно је ангажована као клинички лекар, волонтер, Клиничког центра 

Крагујевац.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

            Нема података о објављеним радовима кандидата. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

       Нема података о досадашњем научном раду кандидата. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих прописаних услова  

 

Кандидат др Марија Драшковић не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање истраживача сарадника и то: није студент академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 3: др Милош Вукајловић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен је 13.09.1981. године у Крагујевцу. Стручни назив доктор медицине стекао је 

на Медицинском факултету у Крагујевцу 2009. године, након 9 година студирања, са 

просечном оценом 8,06.  

Актуелно је ангажован као клинички лекар, волонтер, Клиничког центра 

Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 Нема података о објављеним радовима кандидата. 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

  Нема података о досадашњем научном раду кандидата. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова  

 

 Кандидат др Милош Вукајловић, не испуњава све предвиђене услове за избор у 

звање истраживача сарадника и то: није студент академских докторских студија. 
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КАНДИДАТ 4: др Драган Лончар  

 

1. Биографски подаци 

Рођен је 26.01.1964. године у Рачи. Стручни назив доктор медицине стекао је на 

Медицинском факултету у Београду 1989. године, након 5 година и 5 месеци студирања, са 

просечном оценом 8,25.  

Магистарску тезу под насловом „Ефекат етинил естрадиола и гестодена на 

фреквенцу микронуклеуса у хуманим лимфоцитима периферне крви in vivo“, одбранио је 

19.04.2001. године на Медицинском факултету у Крагујевцу. Специјалистички испит из 

Гинекологије и акушерства положио је 04.03.1996. године на Медицинском факултету у 

Београду, са одличним успехом.  

Од 2001. године је запослен на Гинеколошко- акушерској клиници Клиничког 

центра Крагујевац, као начелник одељења Контроле фертилитета. До 2006. године је биран 

у звање асистента за ужу научну област Гинекологија и акушерство. Школске 2006/2007. 

године уписао је трећу годину докторских академских студија на Медицинском факултету 

у Крагујевцу, изборно подручје Хумана репродукција и развој. Школске 2008/2009. године 

је биран у звање сарадника у настави за ужу научну област Гинекологија и акушерство. 

Наставно- научно веће Медицинског факултета у Крагујевцу је именовало Комисију за 

оцену и одбрану завршене докторске дисертације кандидата др Драгана Лончара, под 

насловом: „Aнализа предиктивне вредности серумских маркера и амниоцентезе у 

пренаталној дијагностици урођених аномалија".  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10): 0 бодова 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

2.2.1. Loncar D. Predictive value of fetal nuchal translucency. Medicinski Glasnik 

Ljekarske komore Zeničko- dobojskog kantona 2011;8(1):19-23. М23-3 бода 

2.2.2. Loncar D, Varjacic M, Novakovic T, Milovanovic D, Jankovic S. Correlation 

between serum biochemical markers and early amniocentesis in diagnosis of 

congenital fetal anomalies. Bosnian Journal of Basic Medical Sciences. 

2010;10(1):9-11. М23- 3 бода 

2.2.3. Loncar D. Anticardiolipin antibodies in pathogenesis of infertility. Vojnosanitski 

Pregled. 2010;67(3):216-9. М23- 3 бода 

2.2.4. Loncar D, Milosević-Djordjević O, Zivanović A, Grujicić D, Arsenijević S. 

Effect of a low-dose ethinylestradiol and gestodene in combination on the 

frequency of micronuclei in human peripheral blood lymphocytes of healthy 

women in vivo. Contraception. 2004;69(4):327-31. М22- 5 бодова 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30): 

2.3.1. Loncar S, Loncar D, Protulipac N. Anticrdiolipin antibodies in pathogenesis of 

infertility. 16th WONCA Europe Conference- Book of Abstracts, Malaga, Spain, 

(2010). М34- 0,5 бода 

2.3.2. Loncar S, Loncar D, Vukmirovic Protulipac N. Predictive value of fetal nuchal 

translucency in the screening of chromosomal aberrations. 16th WONCA Europe 

Conference- Book of Abstracts, Malaga, Spain (2010). М34- 0,5 бода 

http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/20361696
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/15033409
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/15033409
http://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/15033409
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2.3.3. Loncar D. Oral hormonal contraception- the influence on human genome and 

lipid status. 11th Congress of the European Society of Contraception and 

Reproductive Health- Abstract Book, Hague, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.4. Nikolov B, Loncar D, Citakovic I. Perinatal outcome of twin pregnancies after 

assisted reproduction and spontaneous conception. 7th Congress of European 

Society of Gynecology- Abstract Book, Paris, France (2007). М34- 0,5 бода 

2.3.5. Loncar D, Nikolov B, Citakovic I, Nikolov A. Heterotopic pregnancy after in 

vitro fertilization and embryo transfer (IVF-ET).14th World Congress on In Vitro 

Fertilisation and 3rd World Cogress on In Vitro Maturation, Abstract Book, 

Montreal, Canada (2007). М34- 0,5 бода 

2.3.6. Sazdanovic P, Loncar D, Folic M, Nikolov B, Arsenijevic S. Obstetrician 

problems during aggression to Yugoslavia. XVI FIGO World Congress of 

Gynecology and Obstetrics- Abstract Book, Washington, USA (2000).  

  М34- 0,5 бода 

2.3.7. Folic M, Loncar D, Ristic P, Varjacic M. Reception Bishop score and 

cervicogram of preterm delivery, 13th Congress of the European Association of 

Gynaecologists and Obstetricians (EAGO)- Book of Abstracts, Jerusalem, Israel 

(1998). М34- 0,5 бода 

2.3.8. Sazdanovic P, Pilic Z, Ristic P, Zivanovic A, Loncar D. Weight gain by 

gestational age in twin.pregnancy. 3rd World Congress of Perinatal Medicine- 

Abstract Book, San Francisco, USA (1996). М34- 0,5 бода 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): 0 бодова 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): 

2.5.1. Loncar D. Nepoznata trudnoća i hemioterapija. Acta Medica Medianae. 

2009;48(1):63-65. М52- 1,5 бод 

2.5.2. Loncar S, Loncar D. Dostupnost izabranog lekara pacijentima lečenim od 

hipertenzije u Kragujevcu. Timočki medicinski glasnik.2009;34(2):79-83.  

  М52- 1,5 бод 
2.5.3. Loncar D, Loncar S. Prenatalna dijagnostika. Acta Medica Medianae. 

2008;47(2):58-66. М52- 1,5 бод 

2.5.4. Locar S, Loncar D. Uticaj oralne hormonske kontracepcije na lipidni status. Opšta 

medicina.2008;14(3-4):126-131. М52- 1,5 бод 

2.5.5. Loncar D. Heterotopična trudnoća posle in vitro fertilizacije in embrio transfera. 

Acta Medica Medianae. 2007;46(3):67-68. М52- 1,5 бод 

2.5.6. Loncar D. Komparacija ultrasonografskog pregleda posteljice sa patohistološkom 

verifikacijom kod fetalnih anomalija. Acta Medica Medianae. 2007;46(2):71-75.  

  М52- 1,5 бод 

2.5.7. Locar D. Oralna hormonska kontracepcija- efekat na humani genom i lipidni 

status. Acta Medica  Medianae. 2007;46(1):11-16. М52- 1,5 бод 

2.5.8. Folic M, Loncar D, Ristic P, Varjacic M. Prijemni Bišop skor i cervikogram 

preterminskog poroĎaja. Acta Facultatis Medicine Naissis, Journal of the Medical 

Faculty University of Nis. 2003; 0 бодова 
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2.5.9. Loncar D, Arsenijevic S, Zivanovic A, Brkic M, Milosevic- Djordjevic O. Efekat 

etinil estradiola i gestodena na frekvencu mikronukleusa u humanim limfocitima 

periferne krvi in vivo. Ginekološki glasnik. 2001; 1-2:36-38. 0 бодова 

2.5.10. Vujicic M, Loncar D. Problemi razvoja stanovništva Srbije sa posebnim osvrtom 

na područje grada Kragujevca. Časopis Ekonomske teme. 1998; 1:425-437.  

  0 бодова 
2.5.11. Folic M, Ristic P, Lukic G, Loncar D, Kovacevic I. Uticaji niskog socio- 

ekonomskog statusa na progresivnu evoluciju cervikalnih patoloških procesa. 

Medicinski časopis Srpskog lekarskog društva, Podružnica Kragujevac. 

1995;34(1):99-103. 0 бодова 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Varjacic M, Babic G, Loncar D, Lukic G, Folic M, Zaric V, Bicanin M. Carski 

rez- za i protiv. 54. ginekološko- akušerska nedelja- zbornik radova, Beograd 

(2010). М64- 0,2 бода 

2.6.2. Folic M, Zivic M, Loncar D. Efekat etinil estradiola i gestodena na srednje 

vrednosti lipidnih i lipoproteinskih frakcija krvi. Kongres studenata medicinskih 

nauka Srbije i Crne Gora- zbornik rezimea, Lepenski Vir (2007). М64- 0,2 бода 

2.6.3. Lukic G, Varjacic M, Babic G, Djuric J, Loncar D. Heteropoetična trudnoća- 

prikaz slučaja. XLIX ginekološko- akušerska nedelja Srpskog lekarskog društva- 

zbornik radova, Beograd (2005). М64- 0,2 бода 

2.6.4. Loncar D, Citakovic I, Lukic G, Protic B. Komplikacije prvog trimestra trudnoće. 

XLIX ginekološko- akušerska nedelja Srpskog lekarskog društva- zbornik radova, 

Beograd (2005). М64- 0,2 бода 

2.6.5. Citakovic I, Loncar D, Lukic G, Protic B. Abruptio placentae kao uzrok krvarenja 

u trudnoći i poroĎaju. XLIX ginekološko- akušerska nedelja Srpskog lekarskog 

društva- zbornik radova Beograd (2005). М64- 0,2 бода 

2.6.6. Loncar D, Arsenijevic S, Milosevic Djordjevic O, Lukic G, Zivanovic A, 

Citakovic I, Sazdanovic P, Brkic M. Efekat etinil estradiola i gestodena na humani 

genom i lipidni status. XLVIII ginekološko- akušerska nedelja, Novi Sad (2004). 

М64- 0,2 бода 
2.6.7. Loncar D, Citakovic I, Lukic G. Komparacija ultrasonografskog pregleda 

posteljice sa patohistološkom verifikacijom kod fetalnih anomalija. Ultrazvuk u 

ginekologiji, perinatologiji i reproduktivnoj medicini, IV kongres- knjiga sažetaka, 

Beograd (2004). М64- 0,2 бода 

2.6.8. Sorak M, Arsenijevic S, Lukic G, Loncar D, Zivanovic A. Transvaginalni color 

doppler tumora adneksa. Ultrazvuk u ginekologiji, perinatologiji i reproduktivnoj 

medicini, IV kongres- knjiga sažetaka, Beograd (2004). М64- 0,2 бода 

2.6.9. Sorak M, Arsenijevic S, Loncar D, Djuric J, Zivanovic A. Climen u terapiji 

perimenopauzalnih simptoma. XV jugoslovenski simpozijum o fertilitetu i 

sterilitetu- zbornik radova, Beograd (2002). М64- 0,2 бода 

2.6.10. Sazdanovic P, Folic M, Loncar D, Nikolov B, Arsenijevic S. Opstetrički problemi 

tokom NATO agresije na Jugoslaviju. XIII kongres ginekologa i opsetetričara 

Jugoslavije- zbornik radova, Beograd (2001). М64- 0,2 бода 

2.6.11. Folic M, Loncar D, Ristic P, Varjacic M. Prijemni Bishop- score i cervikogram 

preterminskog poroĎaja. XLII ginekološko- akušerska nedelja- zbornik radova, 

Beograd (1998). М64- 0,2 бода 
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2.6.12. Folic M, Loncar D, Ristic P, Lukic G. Aktivno voĎenje poroĎaja sa karlično 

prezentacijom. XXIV simpozijum sekcije za perinatalnu medicinu Srpskog 

lekarskog društva, Beograd (1996). М64- 0,2 бода 

2.6.13. Folic M, Varjacic M, Loncar D. Uloga oxytocin chalenge testa u evoluciji stanja 

fetoplacentne jedinice. VI stručni sastanak mladih perinatologa Srpskog lekarskog 

društva, Beograd (1996). М64- 0,2 бода 

2.6.14. Lukic G, Lazarevic R, Babic G, Varjacic M, Loncar D. Zapaljnski procesi u 

maloj karlici žene kao posledica korišćenja intrauterinog uloška (IUD). XXII 

kongres ginekologa- opstetričara Jugoslavije, Beograd (1996). М64- 0,2 бода 

2.6.15. Folic M, Ristic P, Lukic G, Loncar D, Kovacevic I. Uticaj niskog socio- 

ekonomskog statusa na progresivnu evoluciju cervikalnih patoloških procesa. 

XXII oktobarski zdravstveni dani- sažeci radova, Medicinski časopis (1994).  

  М64- 0,2 бода 

2.6.16. Radojevic N, Lukic G, Lazarevic R, Loncar D, Varjacic M, Babic G. Urinarne 

infekcije u graviditetu. XXII oktobarski zdravstveni dani- sažeci radova, 

Medicinski časopis (1994). М64- 0,2 бода 

2.6.17. Loncar D, Lukic G, Lazarevic R, Radojevic N, Varjacic M, Babic G. Zapaljenski 

procesi u maloj karlici kao posledica korišćenja intrauterinih uložaka (IUD).XXII 

oktobarski zdravstveni dani- sažeci radova, Medicinski časopis (1994).  

  М64- 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): 

2.7.1. Магистарску тезу под насловом „Ефекат етинил естрадиола и гестодена на 

фреквенцу микронуклеуса у хуманим лимфоцитима периферне крви in vivo“, 

одбранио је 19.04.2001. године на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

М72- 3 бода 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): 0 бодова 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): 0 бодова 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

  Кандидат др Драган Лончар је објавио 4 рада у научним часописима међународног 

значаја (категорија М10, 14 бодова), остварио је 8 учешћа на међународним научним 

скуповима (категорија М30, 4 бода), објавио је 11 радова у часописима националног 

значаја (категорија М50, 10,5 бодова) и 17 пута учествовао на скуповима националног 

значаја (категорија М60, 3,4 бода). Одбранио је магистарску тезу (категорија М70, 3 бода). 

Укупно бодова: 34,9. 

Похађао је едукацију Добре клиничке праксе, 19.01.2010. године у Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова  

 

   Кандидат др Драган Лончар испуњава све остале услове за избор у звање 

истраживача сарадника: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских студија. 
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КАНДИДАТ 5: др Бранимир Радмановић 

 

1. Биографски подаци 

Рођен је 21.01.1979. године у Крагујевцу. Стручни назив доктор медицине стекао је 

на Медицинском факултету у Крагујевцу 2005. године, након 6 година и 8 месеци 

студирања, са просечном оценом 8,14. Положио је стручни испит 23.04.2007. године. 

У периоду од 2005. до 2008. године је био запослен као стручни сарадник у 

Pharmaceutical Company- Alkaloid DOO, Београд. Од 2008. године запослен је на Клиници 

за психијатрију, Клиничког центра Крагујевац. 21.09.2009. године одобрена му је 

специјализација из Психијатрије, те специјалистичке студије уписује на Медицинском 

факултету у Крагујевцу октобра 2009. године.  

Школске 2005/2006. године Уписује докторске академске студије, смер Неуронауке. 

Одлуком Декана број: 01-1166, дана 16.02.2010. године одобрен му је волонтерски рад у 

практичном делу наставе на предметима у оквиру Катедре за психијатрију.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10): 0 бодова 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

2.2.1. Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Jovanovic Mihajlović N, Jankovic S, Janjic V, 

Jovanovic M, Petrovic D, Borovcanin M, Radmanovic B. Comparison of safety 

between individualized and empiric dose regimen of amitriptyline in the treatment 

of major depressive episode. Psychiatria Danubina 2010; 22(2):354-357.  

М23- 3 бода 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1. Janjić V, Borovcanin M, Djukic Dejanovic S, Ravanic D, Ignjatovic Ristic D, 

Jovanovic M, Djokovic D, Radmanovic B. Zolpidem and trazodone in insomnia 

treatment of perimenopausal women. XXVII CINP World Congress, Hong Kong, 

China (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.2. Zaleplon vs. zolpidem in treating night-time disturbances in Аlzheimer's disease, 

Janjić V, Radmanovic B, Ravanic D, Ignjatovic Ristic D, Mihajlovic G, 

Bukumiric Z. XXVII CINP World Congress, Hong Kong, China (2010).  

М34- 0,5 бода 

2.3.3. Ravanic D, Jovanovic M, Janjic V, Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Petrovic D, 

Ignjatovic Ristic D, Djokovic D, Borovcanin M, Radmanovic B. Amelioration of 

major depressive disorder in epilepsy with escitalopram. XXVII CINP World 

Congress, Hong Kong, China (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.4. Janjic V, Radmanovic B, Ravanic D, Mihajlovic G, Ignjatovic Ristic D, 

Borovcanin M, Djukic Dejanovic S. Zaleplon versus trazodone in treating 

insomnia in patients with chronic neuropathic pain. 23rd ECNP Congress, 

Amsterdam, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 
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2.3.5. Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Radmanovic B, Borovcanin M. 

Pharmacoepidemiological and pharmacoeconomical aspects of drug- prescribing 

practice at Psychiatric Clinic. Abstract book, The Second Eastern European 

Psychiatric Congress, Mosscow, Russia (2009). М34- 0,5 бода 

2.3.6. Janjic V, Borovcanin M, Djukic Dejanovic S, Radmanovic B, Ravanic D. 

Seizures as predictive parameter in outcome of delirium tremens. Abstracts of 

19th World Congress of Neurology, Journal of the Neurological Sciences 2009; 

285(1):260-261. М34- 0,5 бода 

2.3.7. V. Janjic, S. Djukic Dejanovic, D. Ravanic, D. Ignjatovic Ristic, B. Radmanovic. 

Venlafaxine ER vs. Clomipramine in diabetic neuropathic pain treatment. Journal 

of the Neurological Sciences 2009; 285(1): 318-319. М34- 0,5 бода 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): 0 бодова 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): 

2.5.1. Игњатовић Ристић Д, Ђукић Деајановић С, Раванић Д, Јањић В, Боровчанин 

М, Радмановић Б, Столић Р. Могући прилази анорексији нервози- патња за 

појединца, породицу, друштво.Медицински часопис 2010; 44(1):37-40. 

М53- 1 бод 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60):  

2.6.1. Игњатовић Ристић Д, Ристић Б, Радмановић Б. Улога психијатра у лечењу 

ортопедских пацијената. XXIII Октобарски здравствени дани- сажеци 

радова, Медицински часопис 2008; 42(1) Suppl 1: 19. М64- 0,2 бода 

2.6.2. Цветковић Бркић С, Радмановић Б, Шишмановић М, Игњатовић Ристић Д, 

Јањић В. Ставови јавности о хиперкинетском синдрому са поремећајем 

пажње. XXIII Октобарски здравствени дани- сажеци радова, Медицински 

часопис 2008; 42(1) Suppl 1: 19-20. М64- 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): 0 бодова 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): 0 бодова 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): 0 бодова 

 

4. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

  Кандидат др Бранимир Радмановић је објавио 1 рад у међународним часописима 

међународног значаја (категорија М20, 3 бодa), остварио 7 учешћа на међународним 

научним скуповима (категорија М30, 3,5 бода), објавио 1 рад у часописима националног 

значаја (категорија М50, 1 бод) и учествовао на 2 скупа националног значаја (категорија 

М70, 0,4 бода). Укупно бодова: 7,9. 
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Члан је Удружења психијатара Србије од 2009. године. Похађао је курс Добре 

клиничке праксе у Београду, 2010. године, као и на бројним истраживачким састанцима. 

Ангажован је као студијски координатор у извођењу протокола клиничких студија 

Клинике за психијатрију, Клиничког центра Крагујевац. Учесник је бројних 

континуираних едукација из области менталног здравља.  

 Од фебруара 2010. године је активно учествовао у извођењу практичне наставе на 

предметима Катедре за психијатрију, студијских програма Интегрисаних академских 

студија фармације, Основних струковних студија и Интегрисаних академских студија 

медицине. Има вишегодишње искуство као предавач Црвеног крста Србије.  

  

4. Мишљење о испуњености осталих услова  

 

       Кандидат др Бранимир Радмановић испуњава све остале услове за избор у звање 

истраживача сарадника: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских студија. 
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КАНДИДАТ 6: др Милица Боровчанин 

 

1. Биографски подаци 

Рођена је 15.03.1980. године у Крагујевцу. Стручни назив доктор медицине стекла 

је на Медицинском факултету у Крагујевцу 2006. године, након 6 година и 10 месеци 

студирања, са просечном оценом 8,69. 

Обавила је лекарски стаж и положила стручни испит 29.01.2007. године, а након 

тога волонтирала на Клиници за психијатрију Клиничког центра Крагујевац, где је од 

фебруара 2008. године стално запослена као клинички лекар. 01.06.2010. године уписује 

специјалистичке студије Психијатрије на Медицинском факултету у Крагујевцу. 

Докторске академске студије на Медицинском факултету је уписала 2006. године. 

Усмени докторантски испит из области Неуронаука положила је 27.10.2008. године са 

оценом 10. Пријавила је тему докторске дисертације под називом: „Значај цитокинског 

профила пацијената у етиопатогенези психотичних поремећаја“, дана 29.12.2009. године. 

Именована Комисија је поднела Извештај о научној заснованости теме докторске 

дисертације дана 22.02.2010. године, који је усвојен на 15. седници Изборног већа 

Медицинског факултета, Универзитета у Крагујевцу, дана 14.04.2010. године. Актуелно је 

у току извођење пројекта докторске дисертације. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

2.1.Монографије, монографске студије, тематски зборници, лескикографске и 

картографске публикације међународног значаја (категорија M10): 0 бодова 

 

2.2.Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20): 

2.2.1. Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Jovanovic Mihajlović N, Jankovic S, Janjic V, 

Jovanovic M, Petrovic D, Borovcanin M, Radmanovic B. Comparison of safety 

between individualized and empiric dose regimen of amitriptyline in the treatment 

of major depressive episode. Psychiatria Danubina 2010; 22(2):354-357.  

М23- 3 бода 

 

2.3.Зборници међународних научних скупова (категорија М30): 

2.3.1. Jovanovic M, Djukic Dejanovic S, Ravanic D, Janjic V, Borovcanin M. 

Temperament and character- myocardial infarction predisposed personality traits. 

XXVII CINP World Congress, Hong Kong, China (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.2. Ravanic D, Jovanovic M, Janjic V, Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Petrovic D, 

Ignjatovic Ristic D, Djokovic D, Borovcanin M, Radmanovic B. Amelioration of 

major depressive disorder in epilepsy with escitalopram. XXVII CINP World 

Congress, Hong Kong, China (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.3. Djukic Dejanovic S, Djokic D, Milovanovic DR, Borovcanin M, Ravanic D. 

Memantine improves poststroke cognitive impirment supported with mirtazapine. 

23rd ECNP Congress, Amsterdam, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.4. Janjic V, Radmanovic B, Ravanic D, Mihajlovic G, Ignjatovic Ristic D, 

Borovcanin M, Djukic Dejanovic S. Zaleplon versus trazodone in treating 

insomnia in patients with chronic neuropathic pain. 23rd ECNP Congress, 

Amsterdam, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 
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2.3.5. Ravanic D, Milovanovic D, Borovcanin M, Ilic M, Radmanovic B, Janjic V, 

Ignjatovic Ristic D, Petrovic D, Pantovic M, Djukic Dejanovic S. Mirtazapine and 

vinpocetine combination in poststroke depression. 23rd ECNP Congress, 

Amsterdam, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.6. Milovanovic D, Djukic Dejanovic S, Janjic V, Jovanovic M, Radmanovic B, 

Pantovic M, Petrovic D, Borovcanin M, Ravanic D.Therapy of poststroke 

confuse- delirant syndrome with low dose clozapine and atorvastatine. 23rd ECNP 

Congress, Amsterdam, Netherlands (2010). М34- 0,5 бода 

2.3.7. Janjic V, Borovcanin M, Djukic Dejanovic S, Radmanovic B, Ravanic D. 

Seizures as predictive parameter in outcome of delirium tremens. Abstracts of 

19th World Congress of Neurology, Journal of the Neurological Sciences 2009; 

285(1):260-261. М34- 0,5 бода 

2.3.8. Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Radmanovic B, Borovcanin M. The most 

frequent used drugs at psychiatric clinical centre Kragujevac in 2007. The Journal 

of the European College of Neuropsychopharmacology 2009; 19(3):283.  

М34- 0,5 бода  

2.3.9. Јanjic V, Borovcanin M, Bukumiric Z, Radmanovic B. Escitalopram as 

monotherapy in major Depressive Disorder with insomnia. 9th World Congress of 

Biological Psychiatry, Paris, France (2009). М34- 0,5 бода 

2.3.10. Mihajlovic G, Djukic Dejanovic S, Radmanovic B, Borovcanin M. 

Pharmacoepidemiological and pharmacoeconomical aspects of drug- prescribing 

practice at Psychiatric Clinic. Abstract book, The Second Eastern European 

Psychiatric Congress, Mosscow, Russia (2009). М34- 0,5 бода 

2.3.11. Janjic V, Borovcanin M, Jovanovic M, Djukic Dejanovic S. Sertraline as 

monotherapy in generalized anxiety disorder with insomnia. XXVI CINP 

Congress, Munich, Germany (2008). М34- 0,5 бода 

2.3.12. Jovanovic M, Djukic Dejanovic S, Janjic V, Borovcanin M. Treatment of 

depression in women opiate addicts. XXVI CINP Congress, Munich, Germany 

(2008). М34- 0,5 бода 

 

2.4.Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације националног значаја; научни преводи и критичка издања грађе, 

библиографске публикације (категорија М40): 0 бодова 

 

2.5.Часописи националног значаја (категорија М50): 

2.5.1. Ђукић Дејановић С, Боровчанин М. Неуропластичност и нове терапијске 

могућности у схизофренији. Енграми- часопис за клиничку психијатрију, 

психологију и граничне дисциплине 2010; 32(4):45-52. М52- 1,5 бод 

2.5.2. Боровчанин М, Ђукић Дејановић С, Михајловић Г. Биолошке основе 

анксиозности и новине у психофармаколошком третману анксиозних 

поремећаја. Енграми- часопис за клиничку психијатрију, психологију и 

граничне дисциплине 2008;30(3-4):53-59. М52- 1,5 бод 

2.5.3. Игњатовић Ристић Д, Ђукић Деајановић С, Раванић Д, Јањић В, 

Боровчанин М, Радмановић Б, Столић Р. Могући прилази анорексији 

нервози- патња за појединца, породицу, друштво.Медицински часопис 2010; 

44(1):37-40. М53- 1 бод 
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2.5.4. Боровчанин М. Потенцијали GABA рецептора у лечењу инсомније. 

Медицински часопис 2007; 41(2) Suppl 2:29. 0 бодова 

 

2.6.Зборници скупова националног значаја категорија (М60): 

2.6.1. Ђукић Дејановић С, Боровчанин М. Нови фармакотерапијски прилази 

лечењу ПТСП. Симпозијум: „Посттрауматски стресни поремећај- савремени 

токови у истраживању и лечењу“, Београд, Србија (2010). М64- 0,2 бода 

2.6.2. Боровчанин М, Радмановић Б, Ђукић Дејановић С, Михајловић Г, Јанковић 

С, Миливојевић Н. Употреба антипсихотика на Клиници за психијатрију у 

Крагујевцу током 2007. године. Други национални конгрес рационалне 

терапије у медицини, Крагујевац, Србија (2009). М64- 0,2 бода 

2.6.3. Боровчанин М, Ђукић Дејановић С, Јањић В. Улога неурогенетичких 

истраживања у расветљавању етологије анксиозних поремећаја. XXIII 

Октобарски здравствени дани- сажеци радова, Медицински часопис 2009; 

43(1) Suppl 1: 20. М64- 0,2 бода 

2.6.4. Михајловић Г, Ђукић Дејановић С, Миловановић Д, Јовановић М, 

Боровчанин М, Радмановић Б. Најчешће коришћени лекови на Клиници за 

психијатрију у Крагујевцу- Фармакоепидемиолошки и фармаокекономски 

аспекти. WPA ко-спонзорисани XIII Конгрес Удружења психијатра Србије/ 

11th Central European Neuropsychopharmacological Symposium: Психијатрија 

оријентисана на особу и социјална транзиција, Београд, Србија, (2008).  

М64- 0,2 бода  

2.6.5. Јањић В, Ђукић Дејановић С, Миловановић Д, Боровчанин М, Јовановић М. 

Золпидем у примарној несаници: рандомизована, двостурко слепа студија са 

клиничким и фармакоекономским аспектима. WPA ко-спонзорисани XIII 

Конгрес Удружења психијатра Србије/ 11th Central European 

Neuropsychopharmacological Symposium: Психијатрија оријентисана на особу 

и социјална транзиција, Београд, Србија, (2008). М64- 0,2 бода 

2.6.6. Боровчанин М, Ђукић Дејановић С, Михајловић Г. Рационални прилази 

лечењу анксиозних поремећаја. Први национални конгрес рационалне 

терапије у медицини, Крагујевац, Србија (2008). М64- 0,2 бода 

2.6.7. Боровчанин М, Ђукић Дејановић С, Јањић В. Дијагностичке недоумице у 

постављању дијагнозе паничних и епилептичних напада. XXIII Октобарски 

здравствени дани- сажеци радова, Медицински часопис 2008; 42(1) Suppl 1: 

18. М64- 0,2 бода 

 

2.7.Магистарске и докторске тезе (категорија М70): 0 бодова 

 

2.8.Техничка и развојна решења (категорија М80): 0 бодова 

 

2.9.Патенти, ауторске изложбе, тестови (категорија М90): 0 бодова 
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 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном раду кандидата 

Кандидат др Милица Боровчанин је објавила 1 рад у научним часописима од 

међународног значаја (категорија М20, 3 бодa), 12 пута учествовала на међународним 

стручним скуповима (категорија М30, 6 бодова), публиковала 4 рада у часописима 

националног значаја (категорија М50, 4 бода) и 7 пута била учесник скупова националног 

значаја (категорија М60, 1,4 бода). Укупно бодова: 14,4. 

Истраживач је у Јуниор пројектима Медицинског факултета у Крагујевцу: „Значај 

цитокинског профила пацијената у етиопатогенези психотичних поремећаја“ (ЈП 12-09), 

„Утицај генетског полиморфизма метаболишућих ензима и њихових индуктора на 

клинички одговор терапије оланзапином“ (ЈП 07-09) и „Начин реаговања на екстремни 

стресор, бомбардовање, у корелацији са типом личности- 10 година касније“ (ЈП 10-09).   

Активно учествује у извођењу бројних клиничких студија испитивања 

психофармака са широким индикационим подручјем (генерализовани анксиозни 

поремећај, инсомнија, депресија, биполарни поремећај расположења, схизофренија). Више 

пута на Истраживачким састанцима (Букурешт, Минхен, Париз) слушала предавања о 

примени регулативе везане за Добру клиничку праксу (Good Clinical Practise- GCP), а од 

априла 2009. године је сертификовани истраживач од стране Удружења професионалних 

клиничких истраживача (Association of Clinical Research Professionals- ACRP).  

Учествовала је на бројним међународним конгресима и континуираним 

медицинским едукацијама. Похађала је Зоналну школу за младе психијатре у оквиру WPA 

ко- спонзорисаног XIII Коннгреса Удружења психијатара Србије/ 11
th

 Central European 

Neuropsychopharmacological Symposium: Психијатрија оријентисана на особу и социјална 

транзиција, Београд, Србија, 19-22.10.2008. године. Била је партиципант 10. Берлинске 

летње школе „Психијатрија као наука- генетика и методе визуализације мозга“, Берлин, 

Немачка, 22-27.08.2010. године. 

Ангажована је на Медицинском факултету у Крагујевцу, почев од школске 

2007/2008. године као инструктор практичне наставе за ужу научну област Психијатрија, а 

затим и школске 2008/2009. и 2009/2010. године бирана у звање сарадник у настави за ужу 

научну област Психијатрија.  Учествовала је у извођењу наставних процеса на предметима 

Психијатрија, Вештина комуникације са информационим технологијама, Медицинска 

етика и Ургентна стања у медицини (Интегрисане академске студије медицине), Вештина 

комуникације, Етика, Медицинска психологија и Психијатрија са негом (Основне 

струковне студије), Злоупотреба лекова и зависност од лекова и Неуронауке и 

фармакологија (Интегрисане академске студије фармације). Актуелно је ментор групи 

студената Интегрисаних академских студија стоматологије.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова  

 

       Кандидат др Милица Боровчанин испуњава све остале услове за избор у звање 

истраживача сарадника: има просечну оцену већу од осам и студент је академских 

докторских студија. 
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ЗАКЉУЧАК 

 

Разматрајући конкурсну документацију пријављених кандидата, Комисија 

предлаже Наставно-научном већу да изабере др Бранимира Радмановића и др Милицу 

Боровчанин у истраживачко звање истраживач сарадник за ужу научну област 

Психијатрија, јер испуњавају све предвиђене услове.  

        

    

 

 

 
 

У Крагујевцу          ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

12.01.2011. године       

 

 

1. Славица Ђукић Дејановић, председник  

редовни професор за ужу научну област Психијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

             

 

 

2. Мирјана Јовановић, члан  

доцент за ужу научну област Психијатрија 

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

             

 

 

3. Александар Ђукић, члан  

редовни професор за ужу научну област Патолошка физиологија  

Медицинског факултета у Крагујевцу 

 

             

 

 

 
 


